                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	12.03.2025
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 101


┌                                                       ┐
 Про невідкладне відібрання 

 неповнолітньої       дитини  

 *** у матері  

 *** 
Розглянувши клопотання служби у справах дітей виконкому районної у місті ради про невідкладне відібрання неповнолітньої дитини ***, *** року народження, від 12.03.2025 №26/25-26/362    та акт проведення оцінки рівня безпеки дитини від 12.03.2025,  встановлено, що:  

12.03.2025 за результатами оцінки рівня безпеки неповнолітньої дитини *** за місцем його проживання /перебування за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця  ***, будинок ***, квартира *** виявлений факт безпосередньої загрози його життю та здоров’ю та потреби у вжитті заходів до забезпечення безпеки дитини, про що складений акт  проведення оцінки рівня безпеки дитини від 12.03.2025;

батько дитини ***, помер 03.03.2024, мати *** злісно ухиляється від виконання своїх батьківських обов’язків, залишила хворого хлопчика у бабусі, не забезпечує базові потреби сина  у харчуванні, лікуванні і безпеці. Подальше перебування дитини в родині *** несе загрозу його  життю та здоров’ю.
Керуючись ст.170 Сімейного кодексу України, постановами Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання  діяльності  органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», від 01.06.2020 № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», враховуючи пропозиції комісії з питань захисту прав дитини, виконком районної у місті ради вирішив:
  1. Службі у справах дітей виконкому районної у місті ради:

1.1 відібрати неповнолітню дитину: ***, *** року народження, у матері *** та вирішити питання його тимчасового влаштування до комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей 1» Криворізької міської ради;
1.2 підготувати та направити до Тернівського районного суду міста Кривого Рогу Дніпропетровської області позовну заяву про відібрання неповнолітньої дитини ***, *** року народження, у матері 
2

*** без позбавлення її батьківських прав та повідомити Криворізьку північну окружну прокуратуру Дніпропетровської області.

2. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на службу у справах дітей виконкому районної у місті ради, контроль – на керуючу справами виконкому районної у місті ради Аллу Головату.
В.о голови районної у місті ради-
заступник голови районної у місті ради                                                  Вадим БАЛЬВАС
_961228874.unknown

